臺中市政府教育局 113 學年度《游於藝》

「筆墨行旅-在東方文明中旅行」同盟展計畫申請研習說明會

一、活動主旨：透過同盟計畫申請研習說明會，協助計畫學校了解展覽內容、

展場佈置、行政作業，將展覽精神融入課程，運用展覽成為教

學資源，促使展覽、學校課程、在地資源特色相互結合，進而

達成資源整合及教育深耕之目的。

二、指導單位：教育部、臺中市政府

三、主辦單位：臺中市政府教育局、財團法人廣達文教基金會

四、承辦單位：臺中市南屯區萬和國中、臺中市北屯區陳平國小

五、辦理內容：

（一）參加對象：鼓勵有意願申請同盟展計畫之國中小各級學校皆可報名,每

               校 2-3 名(行政、藝文或相關領域教師),或對本展覽主題有

                興趣之教師皆可報名參加,並惠予公(差)假登記。

 (二）研習日期：113 年 3 月 12 日(二)上午 8:30-12:30

 (三) 研習地點：臺中市北屯區陳平國小/3樓視聽教室

 (四）研習人數：報名人數以 100人為限。

 (五）研習時數：全程參與者，核予研習時數 4小時。

(六) 報名方式：即日起至 113 年 3 月 11 日(一)下午 4 時止,請至教育部

     全國教師在職進修資訊網報名,網址:https://www3.inservice.edu.tw/

 (七) 報名承辦學校:臺中市北屯區陳平國小

六、臺中市《游於藝》「筆墨行旅-在東方文明中旅行」申請研習說明會內容:

時  間 課 程 內 容 主 持 /主 講

08:20 ~08:30 報      到

08:30 ~08:40

研習說明會內容說明/介紹與會長官、講師

￭承辦學校代表/主持

￭臺中市教育局/長官代表

￭盟主學校/代表

￭廣達文教基金會/藝文處

￭計畫執行秘書/謝婉妮老師

￭講師/陳志銘老師、呂欣玫老師

長官代表致詞/計畫緣起與目的/成果與效益 ￭臺中市教育局/長官代表

08:40 ~09:00
113 學年度「筆墨行旅」同盟展計畫

主題展覽介紹/展覽資源運用暨執行成果

￭廣達文教基金會/藝文推廣處

 張瓈勻經理

09:00~10:30 主題展覽架構分析/課程設計取材面向

￭陳志銘老師

《游於藝》創意教學獎首獎

《游於藝》藝術推手獎

《游於藝》教師研習特聘講師

10:30~10:40 中 場 休 息

10:40~12:10
「觀風巡水 美學走走」主題課程

教學活動設計分享-以東興國小為例

￭呂欣玫老師

 新竹縣東興國小 /視覺藝術教師

「筆墨行旅展」教案開發團隊

《游於藝》創意教學獎榮獲第十

屆、第十二屆優等

12:10~12:20
 第十四屆廣達《游藝獎》導覽達人首獎

指導教師經驗分享

￭陳宛伶老師

臺中市北屯區仁愛國小/訓育組長

12:20~12:30

113 學年度同盟展計畫/申請辦法說明

￭計畫執行秘書/謝婉妮老師
      申請計畫內容提問

  12:30~ 結      束